CXXVI.

fol. 105¹

Actum decimo quarto die mensis Iulij Anno domini millesimo quingentesimo decimo nono

QUO die Reuerendus dominus Magister Iohannes dinguele sedis apostolice prothonotarius Archidiaconus cathenensis etc Ac vicarius perpetuus ecclesie beati nicolaij de abirden volens per omnia et ex intimis effectans ut diuinum officium ad cultum laudem venerationem et honorem omnipotentis dei et beati nicolaij dicte ecclesie patronj in ipsa ecclesia deuote et caritatiue celebretur et precantetur ac desiderans aliquos mores inter capellanos et ministros chori prefate ecclesie reformari venerabilem et egregium virum magistrum Alexandrum hay canonicum ac commissarium generalem abirdonensem humiliter cum Instancia requisiiuit quatenus Ipse auctoritate ordinaria quedem statuta

* Hoc nomen "Alexandri aberdonensis" postea ab ipso episcopo insertum est.

per prefatum vicarium et capellanos chori antedicti vnanimj consensu condita confirmaret et eadem certa pena vallare quorum quidem statutorum tenores sequuntur tales

In primis Prefati dominus vicarius et capellanj subscripti ordinauerunt et statuerunt ut deinceps capellani infra dictum chorum tempore diuinorum attente attendant ad diuinum seruicium celebrandum seu cantandum et non inuicem confabulentur Et si aliquis in hoc culpabilis reptus fuerit et notetur si sibi adiungatur ut dicat antequam remoueat se de ecclesia nisi infirmitate astrictus fuerit vnum nocturnum psalterij dominicj

Item quod nullus tempore diuinorum chorum sine habitu decenti et clericali ingrediatur sub pena quatuor denariorum

Item quod singuli capellanj prefati chori ministri quolibet sabbato matutinis finitis statim simul conueniant in capitulo dicte ecclesie ad audiendam tabulam legi defectus punire et alia concernentia commodum et honestatem dicte ecclesie pro pro [*sic*] septimana futura prouideri determinari et concludi sub pena duodecim denariorum in curatum et quatuor denariorum in quemlibet capellanum et vnus denarij in quemlibet puerum pro tempore existentem

Item quod quolibet sabbato in capitulo eligantur et constituentur duo cantores qui habebunt regimen chori pro illa ebdomita qui fideliter similes defectus contingentes tempore diuinorum notabunt et illos in capitulo et sabbatis pandant seu referant et quilibet cantor pro parte seu latere suo notabit defectus et similiter eligantur administri chori pro septimana futura necessarij

Item quod dicti capellanj absentes pro tempore et ipsorum quilibet excepta infirmitatis causa deputent et quilibet ipsorum deputet cantorem sufficientem pro se alioquin reputabitur pro absente

Item si quj capellanj seu capellanus tempore diuinorum extra chorum exeant seu quiuis eorum exeat licentia minime petita aut obtenta et non statim reuertetur nisi infirmitate impediatur reputentur et quilibet eorum reputatur pro absente

Item si aliquem dictorum capellanorum rixari tempore diuinorum contingat et in hoc notatus fuerit pro quolibet defectu satisfaciat duos solidos communie applicandos et id fiet si rixentur in conuentu laicorum

Item quod clerici absentes a qualibet hora maiori et simili defectu satisfaciant pro quolibet tali vnum denarium et in aliis satisfacient et punientur secundum considerationem dilectj [? delicti]

Item quod nullus capellanus in prefata ecclesia diuina celebraturus missam tempore magne misse seu predicationis sub penis periurij et satisfactionis duodecim denariorum de comunijs et accidentiis suis sine remissione leuandorum Et quod nullus a missis de requie fundatis seu fundandis in prefata ecclesia se remoueat vsque finem misse Et quod simul cantent debita seruicia et ebdomiderie respondeat nisi petita et obtenta licencia sub amissionis communie illius misse ceteris capellanis debite seruientibus applicandis

Item quia egre ferendum est quod quidam dicte ecclesie capellanj secreta et ea que sancta sunt in capitulo inter dictos capellanos alijs ibidem non existentibus pandunt et reuelant eciam alijs capellanis et laicis ex quibus ecclesiastici multipharie rantur et ea que ad rempublicam et vtilitatem ecclesie minime proficere queant immo statutum et ordinatum est quod si qui talia perpetrare notetur ab omnibus et singulis communiis et accidentiis suis alijs capellanis applicandis et ingressu capituli et auditu secretorum eiusdem per annum proxime sequentem sine mora priuetur

Similiter statutum et ordinatum est quod nullus clericus in sacris ordinibus minime constitutus sedilia principalia dicti chori intrare presumat sed sedilia anteriora dicti chori pro pueris ordinata tempore diuinorum occupet sub pena solutionis vnus denarij sine remissione pro qualibet vice soluendi

fol. 105²

Quequidem Statuta tanquam rationi consona ad laudem dei et beati nicolai simul sonancia idem dominus commissarius auctoritate ordinaria approbavit affirmavit et ratificavit adiiciendo penam ut singuli capellani et alij prefate ecclesie ministri futuris temporibus Inuiolabiliter ea omnia et singula obseruent et quilibet eorum obseruet sub penis in eisdem contentis et suspensionis a diuinorum celebratione in presbitros et excommunicationis maioris in laicos seu inferiores etc

Alexander hay canonicus ac commissarius abirdonensis ad hec
 Iohannes dingwall Qui supra manu sua
 Dominus andreas cowper manu propria ad hec
 dauid nicholsons ad hec manu propria
 dominus Ihoannes red manu propria
 robertus masoun manu propria

Thomas chawmer curatus de abirdene manu propria
dominus Iohannes fyfe ad hec manu propria
dominus Iohannes murra ad hec manu propria
dominus Iohannes cumyng manu propria
Ita est dominus Daudid wauss manu propria
Ita est magister willelmus philipsoun manu propria
Willelmus Couper ad hec manu propria
dominus Iohannes bynne manu propria
dominus Iohannes mar manu propria
Ita est Iohannes Wauss manu propria

CXXVII.

*Actum primo die mensis octobris Anno dominj millesimo quingentesimo fol. 106¹
tricesimo*

QUO die venerabilis Et Egregius vir magister robertus Elphinstoun
canonicus et commissarius generalis abirdonensis de consensu
capituli ecclesie abirdonensis beati nicholaj videlicet statuit quod do-
mini dauid wauss et robertus spark pro quarta parte annj proxime
datam presentium sequentem scribant colloquentes ridentes ociosos Et
nos constantes in choro eiusdem ecclesie Dietim Et quod aliquod eorundem
facientes pro deficiente notentur et soluant penam vnus horie
wlgariter ane falt pro vno quoque et Similiter incipientes responsoria
vel antiphonas sine mandato cantoris vel deficientes in eisdem similiter
notentur et soluant penam omni die sabbati Et quod garrulantes in
choro aut alibi et iniurias verbales aliis inferentes reus soluat duos
solidos fratribus chori ad agmentationem distributionem de simili con-
sensu Et deinceps alij duo pro secunda parte Annj et Sic deinceps per
totum annum annuatim ipsis capellanis et capitulo presentibus et con-
sentientibus presentibus preposito et quibusdam consulibus abirdonen-
sibus

Eodem die venerabilis et egregius vir magister robertus elphinstone
canonicus ac commissarius generalis aberdonensis de consensu capituli
curatj et capellanorum capitulariter congregatorum nullo contradicente
pro concordia inter fratres capituli ecclesie diui nicolaj de aberdene
quod si aliqua contingat inter eosdem dissensio videlicet controuersia
verba iniuriosa aut lis quocunque modo Illata siue Iure siue Iniuria

quod eiusmodi lis primo patefiat et manifesta sit fratribus capituli et inter eosdem corrigatur sub pena deprivationis ab ingressu chorj secundum arbitrium capituli secundo sub pena de dimidiis communeis tertio sub pena deprivationis simpliciter ab eisdem communeis et sine vlllo Iterum ad eadem regressu

Robertus elphinstoun commissarius generalis abirdonensis

CXXVIII.

fol. 106²

Carta dominj
Iohannis
Waus de xxvj
s viij d

OMNIBUS hanc chartam visuris vel auditoris dominus Iohannes vaus capellanus ecclesie parrochialis diuj nicholaj de abirdene Salutem in domino sempiternam Cum omnes stabimus ante tribunal dominj nostrj Ihesu christj prout in corpore gessimus siue bonum siue malum recepturj et vnusquisque propriam adipiscetur mercedem secundum laborem suum Volens igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie preuenire Sic vt seminata in terris multiplicj fructu colligere valeamus in celis NOUERITIS me Igitur in honorem dej omnipotentis gloriose virginis marie omniumque celestis curie sciuium pro salute anime mee parentum et benefactorum meorum et illorum omnium A quibus aliqua bona Iuste aut Iniuste habuj necnon omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et in puram et perpetuam eleemosynam donasse et assignasse necnon tenore presentium dare concedere et in puram et perpetuam eleemosynam donasse et assignasse ac ipsas donationem concessionem et assignationem hac presentj charta mea confirmasse discretis viris curato et capellanis chorj ecclesie parrochialis beatj nicolaj de abirdene et suis successoribus capellanis dictj chorj totum et integrum vnum annum redditum vigintisex solidorum et octo denariorum vsualis monete regnj scotie annuatim leuandum et percipiendum de tota et integra terra mea anteriore et horto eiusdem cum suis pertinentiis Iacente infra dictum burgum in vico inferiore ecclesie dictj burgj inter terram roberti gray ex occidentalj ex vna terram altaris siue capellanie beate barbare virginis ex orientalj partibus ab altera communem viam regiam versus austrum et hortum quondam patricij vod versus boream TENENDUM et habendum totum et integrum dictum annum redditum vigintisex solidorum et octo denariorum monete antedictae cum suis pertinentiis prefatis curato et capellanis et eorum successoribus capellanis perpetuis

dictj chorj de suprema domina nostra regina cum suis successoribus regibus seu reginis scotie in feodo et hereditate ac in libero burgagio inde imperpetuum cum omnj Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quiete plenarie Integre bene et in pace sine impedimento obstaculo aut reuocatione quibuscunque QUAM-OBREM dictj curatus et capellanj et eorum successores celebrabunt aut celebrare facient vnam missam pro salute anime mee parentum et benefactorum meorum et omnium fidelium defunctorum apud altare sanctj martinj infra dictam ecclesiam situatum in die dominico singulis hebdomadis imperpetuum Ac etiam faciendo inde annuatim supreme nostre regine et suis successoribus seruitium burgagium inde debitum et consuetum tantum pro omnj alio onere et seruitio secularj exactione seu demanda que de predicto annuo reddito cum pertinentiis de tota et integra terra mea cum horto eiusdem suprascriptis cum pertinentiis prefatis curato et capellanis et eorundem successoribus in omnibus et per omnia forma et effectu vt premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis In cuius rej testimonium sigillum meum proprium huic presentj charte foundationis mee subscriptione mea manualj subscripte sigillum meum proprium necnon sigillum honorabilis virj gilbertj malysone vnus balliuorum dictj burgj ac datoris sasine huiusmodj sunt appensa Apud abirdene vigesimo secundo die mensis aprilis anno dominj millesimo quingentesimo quinquagesimo tercio Coram testibus Alexandro malysone andrea herwy alexandro kay henrico nachty vilhelmo barclay vno sergiandorum dictj burgj et Magistro Iohanne kennedy scriba communj eiusdem burgi cum diuersis aliis

Concordat Presens Copia cum principali carta collacionata per me notarium publicum subscriptum

Ita est magister Iohannes kennedy scriba burgj de abirdene
Ac notarius publicus manu propria

CXXIX.

Confirmatio Iacobi huntar de terra capellanorum

OMNIBUS hanc cartam Visuris vel audituris vicarius et capellanj chori ecclesie parrochialis diui nicolaj de abirdene eternam in fol. 107¹

domino salutem Noueritis nos quandam cartam alienationis de terra subscripta per Iacobum huntar cultellarium prouido viro andree huntar burgensi dicti burgi suis heredibus et assignatis factam et concessam sigillo et subscriptione manualj prefatj Iacobj roboratam et subscriptam non rasam non viciatam non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam sed omni prorsus vicio et suspicione carentem vt ex eius prima facie apparebit legisse vidisse inspexisse et ad plenum intellexisse cuius tenor sequitur de verbo in verbum et est talis OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Iacobus huntar cultellarius liber artifex burgi de abirdene Eternam in domino salutem noueritis me vtilitate mea in hac parte vndique preuisa et diligenter considerata ex certis causis rationabilibus animum meum ad hoc mouentibus vendidisse alienasse et hac presenti carta mea confirmasse Nec non tenere presentium vendere alienare et hac presenti carta mea confirmare prouido viro andree huntar burgensi dicti burgi suis heredibus et assignatis totam et integram terram meam anteriorem cum pertinentiis quam teneo de capellanis chori ecclesie parrochialis de abirdeine in feudifirma Iacente infra dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici inter terram quondam Ioannis durty nunc vero villedmi ogray ex australi ex vna terram quondam dauidis blak nunc vero Ioannis robertsoune ex boriali partibus ab altera communem viam regiam versus oriens et terram quondam thome philpsoune nunc vero thome allan sartoris versus occidens pro quadam certa summa pecunie quam dictus andreas mihi tempore confectionis presentis carte mee in pecunia numerata in mea necessitate bene et fideliter pre manibus persolvebat de qua quidem summa pecunie fateor me bene contentum et plenarie satisfactum ac eundem andream suos heredes executores et assignatos pro me heredibus executoribus et assignatis meis exinde quiete clamo Imperpetuum et exonero per presentes TENENDAM et habendam totam et integram predictam terram cum pertinentiis prefato andree huntar suis heredibus et assignatis a me heredibus et assignatis meis de predictis capellanis et suis successoribus in feudifirma hereditaria imperpetuum cum omni Iure et Iurisdictione titulo proprietate et possessione Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque ad predictam terram anteriorem cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in

futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine impedimento obstaculo aut reuocatione quibuscunque mei heredum meorum assignatorum seu aliorum quorumcunque FACIENDO inde annuatim supremo domino nostro regi et suis successoribus regibus scotie seruitium burgagium inde debitum et consuetum NEC NON reddendo inde annuatim dictus andreas sui heredes et assignati predictis capellanis chorj ecclesie parochialis diui nicholaj de abirdeine summam trium librarum sex solidorum et octo denariorum vsualis monete regni scotie ad duos anni terminos vsuales penticostes videlicet et sancti martini in hieme per equales duas medias portiones nomine fewdifirme Tantum pro omni alio onere seruitio seculari exactione seu demanda que de predicta terra anteriore cum pertinentiis aliquo modo exigi poterint aut requiri ET EGO VERO prefatus Iacobus huntar heredes mei et assignati totam et integram predictam terram anteriorem cum pertinentiis prefato andree huntar suis heredibus et assignatis liberam Immunem et exoneratam ab omni alienatione assedatione annuo reddito vitali reddito et onere quocunque (dempta predicta feudifirma) in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis IN CUIUS REI testimonium huic presenti carte mee subscriptione mea manuali vt infra subscripte sigillum meum proprium Nec non sigillum honorabilis viri alexandri chalmer vnus balliuorum dicti burgi ac datoris huiusmodi sasine sunt appensa Apud abirdene septimo die mensis Iulij anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto coram testibus Iacobo ewin alexandro ewin Ioanne robertsounne iuniore alexandro malysounne burgensibus de abirdene magistro Ioanne fulfurd gilberto kintor sergiando magistris thoma malysoun et Ioanne kennedy notariis publicis cum diuersis aliis Et sic subscribitur Iames huntar cultuler wt my hand at ye pen hed be ye Notar vnder wrettin at my command Ita est magister thomas maly-sounne notarius publicus de specialj mandato dicti Iacobi huntar scribere nessientis manu propria QUAMQUIDEM cartam alienationis seu venditionis suprainsertam in omnibus suis punctis et partibus clausulis conditionibus et circumstanciis approbamus ratificamus et pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo Confirmamus per presentes PRO-UIISO tamen quod si contingat dictum andream suos heredes aut assignatos deficere in solucione dicte summe quinque mercarum annue

firme ad terminos suprascriptos vel intra quadraginta dies Immediate post quemlibet terminum integra solutione non facta tunc et in illo casu infeodatio huiusmodj terre concessio in feudifirma nullius roboris erit aut momenti Et licitum erit nobis et nostris successoribus huiusmodi terram reassumere et super eadem et ad nostre voluntatis libitum disponere absque iuris processu Ac huiusmodi terra in feudifirma nunquam concessa fuisset necnon quilibet de nouo intrans ad huiusmodi terram duplicabit huiusmodi feudifirmam in suo primo introitu ad eandam vt moris est feudifirme IN cuius rei testimonium presentibus subscriptionibus nostris manualibus roboratis sigillum commune capituli nostri appendi fecimus Apud abirdene octauo die mensis Iulii anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto Coram testibus georgio straquhyn magistro thoma malysone andrea garreaucht georgio blak henrico multra Ioanne chalmer et magistro Ioanne kennedy Sic subscribitur Ioannes collisoune vicarius manu propria magister Ioannes kennedy manu propria willeam valcar wt my hand dominus Ioannes blak manu propria dominus Ioannes vrycht sua manu magister eduardus mengzes manu propria syr Iames barclay collector for ye tyme vt my hand

fol. 108¹

Hoc est verum exemplar siue transsumptum principalis carte confirmationis sigillo communi dictorum capellanorum roboratum et subscriptionibus suis munitum In omnibus cum principali concordans nil addito vel diminuto quod facti substantiam mutet aut intellectum variet collationatum et equiparatum autoritate balliuorum burgi de abirdene Iudicum ordinariorum auctoritatem suam huic transsumpto interponentium per me magistrum Ioannem Kennedy scribam burgi de abirdene ac notarium publicum subscriptum

Chirographa

Ita est magister Ioannes kennedy notarius publicus ac burgi de abirden scriba communis pro tempore manu propria
Ita est magister Thomas malysoune notarius publicus manu propria

CXXX.

*Fundatio dominj Ioannis waus misse dominicalis celebrande apud altare fol. 168²
sanctj martinj*

OMNIBUS hanc chartam visuris vel auditoris dominus Ioannes waus capellanus ecclesie parochialis diuj nicolaij de abirdene salutem in domino sempiternam Cum omnes stabimus ante tribunal dominj nostrj Iesu christi prout in corpore gessimus siue bonum siue malum recepturj et vnusquisque propriam adipiscetur mercedem secundum laborem suum volens igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie preuenire sicut seminata in terris multiplicj fructu colligere valeamus in celis Noueritis me igitur in honorem dej omnipotentis gloriose virginis marie omniumque celestis curie ciuium pro salute anime mee parentum et benefactorum meorum et eorum a quibus aliqua bona Iuste aut iniuste habuj necnon omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et in puram et perpetuam eleemosynam donasse et assignasse necnon tenore presentium dare concedere et in puram et perpetuam eleemosynam donasse et assignasse ac ipsas donationem concessionem et assignationem hac presentj charta mea confirmasse discretis viris curato et capellanis chorj ecclesie parrochialis beatj nicolaij de abirdene et suis successoribus capellanis dictj chorj totum et integrum vnum annum redditum vigintisex solidorum et octo denariorum vsualis monete scotie regnj annuatim leuandum et percipiendum de tota et integra terra mea anteriore et horto eiusdem cum suis pertinentiis Iacentibus infra dictum burgum in vico inferiore ecclesie dictj burgj inter terram robertj gray ex occidentalj ex vna terram altaris siue capellanie beate barbare virginis ex orientalj partibus ab altera communem viam regiam versus austrum et hortum quondam patricij vod versus boream TENENDUM et habendum totum et integrum dictum annum redditum vigintisex solidorum et octo denariorum monete antedicte cum suis pertinenciis prefatis curato et capellanis et eorum successoribus capellanis perpetuis dictj chorj de suprema domina nostra regina et suis successoribus regibus seu reginis scotie in feodo et hereditate Ac in libero burgagio imperpetuum cum omnj Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad predictum annum redditum cum pertinentiis spectantibus